

# Reparatia drumului L477, R2

## Calfa- Roscani

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 116 358,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	530,712	57,21	30 362,03
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	356,40	57,21	20 389,64
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,439	57,21	3 228,88
<b>Total manopera</b>						<b>53 980,55</b>

#### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	382,32	1 550,00	592 596,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	304,56	1 650,00	502 524,00
3.	1212121212121	apa	m3	81,00	10,00	810,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	118,3896	290,00	34 332,98
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,02	290,00	9 865,80
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	710,9208	275,00	195 503,22
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	178,20	290,00	51 678,00
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,26	290,00	10 805,40
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	19,44	1 500,00	29 160,00
10.	23203226000401	Bitum	t	3,0035	11 500,00	34 540,25
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	87,48	10,00	874,80
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,37	10,00	893,70
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 463 584,15</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8748	450,00	393,66
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	12,5712	750,00	9 428,40
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,1221	750,00	22 591,58
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	26,6328	120,00	3 195,94
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	108,0135	280,00	30 243,78
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	189,0216	280,00	52 926,05
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,97	250,00	742,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,556	860,00	33 158,16

9.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,8304	450,00	1 723,68
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1008	450,00	45,36
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,3004	300,00	690,12
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,0099	250,00	2 252,47
13.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,72	200,00	1 944,00
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	12,60	420,00	5 292,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>164 627,69</b>

**Total:**

Total	lei	1 682 192,40
Asigurari sociale	24,00 %	12 955,33
Cheltuieli de regie	2,00 %	33 902,95
Beneficiu	2,00 %	34 581,01
Total fara TVA	100,00 +	1 763 631,70
TVA	20,00 %	352 726,34

**Total deviz:**

**2 116 358,  
04**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)